حلبی، علی ابن برہان الدین، ام السیرۃ (سیرۃ حلبیہ، اردو ترجمہ)، مولانا محمد اسلم قاسمی، دار لا شاعت، اردو بازار، کراچی، مئی ۲۰۰۹ء، ج ۶، ص ۱۵۸
- ۵۔ قشیری، مسلم بن الحجاج، الجامع الصحیح، ترجمہ، مولانا عبد الرحمان صدیقی کاندھلوی، ادارہ اسلامیات، سن اشاعت، ربیع الاول ۱۴۲۸ھ، اپریل۔ ۲۰۰۷ء، لاہور، اور، کتاب القسامۃ، حدیث، ۱۸۴۷ء، ص: ۲/۶۵۵
- ۶۔ شاہ ولی اللہ محدث دہلوی، حجۃ اللہ البالغہ، مترجم، مولانا خلیل احمد، کتب خانہ شان اسلام، راحت مارکیٹ اردو بازار، لاہور، (سن) پاکستان، ص ۵۳۱
- ۷۔ قشیری، مسلم بن الحجاج، الجامع الصحیح، (مترجم)، کتاب الحدود، حدیث، ۱۹۲۷ء، جلد دوم، ص: ۶۸۹
- ۸۔

نسائی، ابو عبد الرحمن احمد بن شعیب النسائی، السنن، حدیث، ۱۰۵۳ء، کتاب القسامۃ
- ۳۱۔ ایضاً، حدیث، ۱۰۸۳ء، کتاب الديات، باب، صاحب حق کو خون معاف کرنے کا حکم جلد سوم، ص: ۸۸۲
- ۳۲۔ قشیری، ابوالحسین مسلم بن الحجاج، صحیح مسلم، ترجمہ، مولانا عابد الرحمان صدیقی کاندھلوی، ادارہ اسلامیات، سن اشاعت، ربیع الاول ۱۴۲۸ھ، اپریل - ۲۰۰۷ء، لاہور، حدیث، ۱۸۸۲ء کتاب القسامۃ، جلد دوم، ص: ۶۷۰
- ۳۳۔ نسائی، ابو عبد الرحمن احمد بن شعیب النسائی، السنن، حدیث، ۱۰۳۱ء، کتاب القسامۃ، جلد سوم، ص: ۶۵۸
- ۳۴۔ محمد بن الفرغ ابن الطلاع الاندلسی، القضاة الرسول ﷺ، اردو ترجمہ و تحقیق، پروفیسر ڈاکٹر ضیاء الرحمن اعظمی، ادارہ معارف اسلامی، منصورہ، لاہور، میں یہ پوری بحث صفحہ ۱۰۸ پر دیکھی جاسکتی ہے
- ۳۵۔